GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Rodovia Juara-Brasnorte, Km 02, Juara, MT

Tel: (66)3556-9600

Site: juara.unemat.br- E-mail: faecs.juara@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 009/2019 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002/2019 – ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a alteração do Cronograma do Processo Seletivo Simplificado, para contratação de

docentes para atuar no Campus Universitário de Juara.

1. Altera-se o cronograma do processo seletivo do item 6, conforme segue:

Onde se lê:

ATIVIDADE DATA HORÁRIO

Período das inscrições

http://portal.unemat.br/seletivos

03/06/2019 a

11/06/2019
-

Publicação preliminar da homologação das inscrições e informações sobre o

sorteio dos temas
12/06/2019 -

Interposição de recursos homologação das inscrições 13/06/2019 -

Publicação do resultado dos recursos da homologação das inscrições

14/06/2019 Até às 11h

Divulgação do local de realização da Prova Desempenho Didático, ordem de

apresentação dos candidatos e tema sorteado
14/06/2019 Até às 18h

Realização da Prova de Desempenho Didático
17/06/2019 e

18/06/2019

A partir das

08h15min

Publicação do resultado da prova de Desempenho Didático e da avaliação de

títulos
19/06/2019 -

Interposição de recursos sobre a avaliação de títulos 24/06/2019 -

Publicação da decisão de recursos interpostos sobre a pontuação da avaliação

de títulos (se houver)
25/06/2019 -

Publicação do resultado final (será a mesma data da etapa anterior), caso

não haja interposição de recurso tempestivo.
26/06/2019 -

http://dead.unemat.br/portal

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Rodovia Juara-Brasnorte, Km 02, Juara, MT

Tel: (66)3556-9600

Site: juara.unemat.br- E-mail: faecs.juara@unemat.br

Leia-se:

ATIVIDADE DATA HORÁRIO

Período das inscrições

http://portal.unemat.br/seletivos

03/06/2019 a

11/06/2019
-

Publicação preliminar da homologação das inscrições e informações sobre o

sorteio dos temas
12/06/2019 -

Interposição de recursos homologação das inscrições 13/06/2019 -

Publicação do resultado dos recursos da homologação das inscrições

14/06/2019 Até às 11h

Divulgação do local de realização da Prova Desempenho Didático, ordem de

apresentação dos candidatos e tema sorteado
14/06/2019 Até às 18h

Realização da Prova de Desempenho Didático
17/06/2019 a

19/06/2019

A partir das

08h15min

Publicação do resultado da prova de Desempenho Didático e da avaliação de

títulos
24/06/2019 -

Interposição de recursos sobre a avaliação de títulos 25/06/2019 -

Publicação da decisão de recursos interpostos sobre a pontuação da avaliação

de títulos (se houver)
26/06/2019 -

Publicação do resultado final (será a mesma data da etapa anterior), caso

não haja interposição de recurso tempestivo.
27/06/2019 -

Cáceres /MT, 11 de Junho de 2019.

Oseias Carmo Neves

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo da Faculdade

Portaria 2359/2018

http://dead.unemat.br/portal